1%及 5%整数倍的提示性公告

《证券时报》、《上海证券报》、

巨潮资讯网

2025-051 简式权益变动报告书
《证券时报》、《上海证券报》、

巨潮资讯网

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（1）公司于 2023年 2月 24日召开第七届董事会第十四次会议审议通过了《关于转让控股子公司部分股权的议案》，

同意公司以人民币 39,855.87万元的价格将持有柳州双飞 42%股权转让给广西新谦益科技有限责任公司（以下简称“广西

谦益”），转让后公司仍持有柳州双飞 18%股权，柳州双飞不再纳入公司合并报表范围。

2023年 3月，公司如期收到广西谦益支付的第一期股权转让款 16,400万元，柳州双飞已完成相关工商变更登记手续；

2024年 3月，公司如期收到广西谦益支付的第二期股权转让款 7,000万元；2025年 1月，公司与广西谦益就延期支付第

三期股权转让款事项达成一致，公司已收到其支付的第三期部分股权转让款 2000万元，剩余 144,558,737.29元将于 2025

年 12月 31日前支付。公司将持续跟进本次交易事项的后续进展情况，并及时履行信息披露义务。

（2）公司于 2024年 12月 27日召开的第八届董事会第十二次会议审议通过了《关于子公司拟申请债权人和解程序

的议案》，同意控股子公司 Meta根据意大利相关法律要求，向当地法院提起 Composition with creditors Proceedings（中

译：债权人和解程序，以下简称“CP程序”），并获得法院批准。

截至本报告披露日，因Meta资产、业务及人员已基本转让及交割完毕，已不具备生产运营条件和能力，根据 Italian

Civil Code（中译：意大利民法典）相关规定，并经律师论证确认，Meta已出现企业目的无法实现的情形，依法应当解

散。根据意大利法律相关规定，Meta将进入清算程序，指定清算人开展相关清算工作。

鉴于公司已失去对Meta的控制且Meta已不再纳入公司 2024年合并报表范围，公司此前已按照企业会计准则的相关

规定充分计提减值准备，进行相应会计处理，公司预计Meta进入清算程序事项不会对公司财务状况产生重大影响，最终

影响金额以清算程序执行结果和年审会计师审计报告为准。Meta进入清算程序不会对其 CP程序造成影响，CP程序将继

续正常同步推进，公司将持续跟进具体进展情况并及时履行信息披露义务。

深圳市得润电子股份有限公司 2025年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
9,622,246 1.59% 877,754 877,754 10,500,000 1.74%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 9,622,246 1.59% 877,754 877,754 10,500,000 1.74%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 9,622,246 1.59% 877,754 877,754 10,500,000 1.74%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

股份
594,867,771 98.41% -877,754 -877,754 593,990,017 98.26%

1、人民币普通股 594,867,771 98.41% -877,754 -877,754 593,990,017 98.26%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 604,490,017 100% 0 0 604,490,017 100%

股份变动的原因

适用 □不适用

高管股份限售变动。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

深圳市得润电子股份有限公司 2025年半年度报告全文

32

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

邱建民 9,622,246 0 877,754 10,500,000 高管股份

董监高人员每

年转让股份不

超过 25%。

合计 9,622,246 0 877,754 10,500,000 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 91,632
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比